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parafii  pw.Chrystusa  Miłosiernego  w  Gdyni  –  Redłowie    Nr
315/ 21.01.2024 
III NIEDZIELA ZWYKŁA
Pierwsze czytanie: Jon 3, 1-5. 10 
Psalm responsoryjny: Ps 25 (24), 4-5. 6 i 7bc. 8-9 (R.: 4b) 
Drugie czytanie: 1 Kor 7, 29-31
Ewangelia: Mk 1, 14-20 

...Dawno nie słyszałem, by ktoś podkreślał potrzebę dawania dobrego przykładu. Jeśli
nawet jest on dawany, to bywa postrzegany jako zbyteczne usztywnienie postaw, jako
naiwność lub słabość. Nadto boimy się dobrych przykładów, a właściwie boimy się
podjęcia  osobistego wysiłku,  by  je  naśladować.  Chyba  gdzieś  pośród  takich  obaw
powstało twierdzenie, że dobre przykłady można podziwiać, ale niekoniecznie trzeba
je naśladować. Podziw rzeczywiście nic nie kosztuje, naśladowanie może kosztować
wiele. Wobec takich kosztów łatwiej wrócić do pięknego gadania.

Okazuje  się,  że  świat  ma równomierne  zapotrzebowanie  i  na  pouczające
słowo, i na przykładne świadectwo. Takim właśnie potrzebom wychodzi naprzeciw całe
Objawienie. Ono jest pełne Słowa i Życia, nauczania i świadczenia.

Ukazany nam dzisiaj  w liturgii  Jonasz był  nie tylko głosicielem zagrożenia
Niniwy. Wpierw był tym, który uczynił, „jak Pan powiedział”. Był przykładem trudnego
posłuszeństwa wobec Bożego wezwania. Potem był świadkiem Boga wobec niniwitów.
Podobnie postrzegamy Apostoła Pawła. Był nauczycielem i jednoznacznym świadkiem
Chrystusa.  Jak  słowa  i  przykładu  Jonasza  potrzebowała  Niniwa,  tak  Pawła
potrzebowały  Korynt,  Efez,  Rzym.  Również  Jan  Chrzciciel  doskonale  wiedział,
że  zgromadzonym  nad  Jordanem  nie  wystarcza  słowo  i  dlatego  wspierał  je
bezkompromisową postawą i ascezą.

Chrystus wie, że cały świat i każdy człowiek potrzebuje jednocześnie słowa
pouczenia  i  jasnego  przykładu.  Obu  tym  potrzebom  zaradza  On  w  stopniu
najwyższym.  Jego  słuchacze  i  obserwatorzy  stwierdzali,  że  dotąd  nikt  tak  nie
przemawiał. Nikt też nie czynił takich znaków, sięgających aż odpuszczania grzechów,
a nawet aż zmartwychwstania.  Chrystus Pan posługiwał  się słowem i czynem, aby
świat zbawić. Tak też wybrani przez Niego Apostołowie głosili i świadczyli.

Wszyscy ochrzczeni jesteśmy z tych, których Pan wybiera i posyła. Posyła
nie tylko ze słowem ani nie tylko z czynem. Ten, który kazał nauczać, każe łowić,
gromadzić,  żniwować,  a  to  są  obrazy  świadectwa  czynu.  Rodzice  i  wychowawcy
wiedzą, że wychowanie to nie tylko tłumaczenie, ale również pokazywanie.

Nie  możemy  niewydolności  słowa  usprawiedliwiać  większym
zapotrzebowaniem  na  czyny,  ani  braku  czynów  nie  nadrobimy  wielomówstwem.
Dopiero głęboka synteza słowa i czynu mającego wagę świadectwa, niesie w sobie
zawsze potrzebne ludzkości wezwanie: „Nawracajcie się”                     źródło: www.opoka.pl



Dzień Babci i Dziadka - tradycje w Polsce i na świecie. 

Historia Dnia Babci i Dziadka

Ustanowienie wspólnego Dnia Babci i Dziadka postulował papież Jan Paweł II. Chciał 
on, by święto przypadało 26 lipca, w dniu imienin Anny i Joachima – rodziców Matki 
Boskiej Maryi, a dziadków Jezusa. Gdyby jednak przyjęło się w wakacyjnym terminie, 
szkoły i przedszkola nie mogłyby organizować przedstawień i innych atrakcji w 
wykonaniu maluchów.

Od kiedy w Polsce obchodzimy Dzień Babci? 

Dzień Babci pojawił się w Polsce w latach sześćdziesiątych XX wieku. W 
1966 „Express Wieczorny” ogłosił 21 stycznia Dniem Babci na pamiątkę tortu 
wręczonego rok wcześniej aktorce Mieczysławie Ćwiklińskiej. Obchodziła wtedy 85. 
urodziny, a tort wręczono jej po spektaklu, w którym grała... babcię.

Dzień Babci i Dziadka na świecie

Wspólne obchody Dnia Babci i Dziadka mają też swoją tradycję na świecie – w USA 
obchodzi się National Grandparents Day (Narodowe Święto Dziadków), podobnie jest 
w Kanadzie, Turcji, Włoszech i Wielkiej Brytanii. 

W USA – National Grandparents Day, czyli Narodowy Dzień Dziadków, jest nawet 
świętem o charakterze państwowym – ma swój hymn i kwiatowy symbol w postaci 
niezapominajki. Niezapominajki przypisane są do Dnia Babci i Dziadka również we 
Włoszech. Włosi czczą swoich dziadków w dniu, gdy w kościele katolickim świętowany
jest Dzień Aniołów Stróżów. To również wymowny symbol szczególnej troski, jaką 
dziadkowie roztaczają nad wnukami.

Warto dodać, że w USA, Kanadzie i Wlk. Brytanii babcie i dziadkowie obchodzą swoje 
święto jednego dnia: w pierwszą niedzielę października. W Grecji  Dzień Babci i 
Dziadka wypada 1 października, a w Ukrainie 28 października.



PIELGRZYMKA DO GRECJI ŚLADAMI ŚW. PAWŁA
08 – 16 kwietnia 2024
PARAFIA CHRYSTUSA MIŁOSIERNEGO GDYNIA
OPIEKA DUCHOWA KS. PROBOSZCZ WIESŁAW PHILIPP

dzień I -  Poniedziałek -  08.04.2024
Zbiórka uczestników pielgrzymki przy Parafii Chrystusa Miłosiernego w Gdyni. Transfer
na lotnisku w Modlinie.  Wylot  do Saloniki  o  godz.  14:00.  Przylot  do Saloniki  o  godz.
17:15. Transfer z lotniska do hotelu. Zakwaterowanie, kolacja, nocleg.
HOTEL FILIPPOS, NEA CHALKIDONA, H/B, 2 NIGHTS www.hotel-filippos.gr ***

dzień II -  Wtorek - 09.04.2024
Po  śniadaniu  przejazd  do  KAWALI,  antycznego  Neapoli,  gdzie  przybył  św.  Paweł
podczas  pierwszej  podróży  ewangelizacyjnej  po  Europie.  Zwiedzanie  portu,  dawnego
akweduktu oraz dziedzińca kościoła św. Pawła z pamiątkowymi mozaikami.  Następnie
przejazd do FILIPPI, odległego od Kawali  o 16 km, gdzie św. Paweł założył  pierwszą
gminę chrześcijańską w Europie. Powrót do hotelu w okolice Salonik, kolacja, nocleg.
HOTEL FILIPPOS, NEA CHALKIDONA SALONIKI, www.hotel-filippos.gr ***

dzień III -  Środa - 10.04.2024
Po śniadaniu przejazd na zwiedzanie SALONIK – Biała Wieża, Łuk Galeriusza, Rotunda
św.  Jerzego,  plac  Arystotelesa,  objazd  miasta.  Następnie  przejazd do serca  Tesalii  i
zwiedzanie  METEORÓW – zespół  wiszących  klasztorów z  XIV  w.,  usytuowanych  na
szczytach skalnych na wys.  540-630 m. n.p.m. Wizyta w pracowni  ikon bizantyjskich.
Zakwaterowanie  w  hotelu  w  Kalambace,  kolacja,  nocleg.   HOTEL  TOKALIS,  NEA
ANCHIALOS, H/B www.tokalis.com ***

dzień IV – Czwartek - 11.04.2024
Po śniadaniu wyjazd do DELF – ruiny antycznego Sanktuarium Apollona, największa i
najbardziej znana wyrocznia świata antycznego. Po drodze postój w TERMOPILACH, w
miejscu sławetnej antycznej bitwy roku 480 p.n.e. Następnie przejazd na południe Grecji
w  okolice  Aten.  Przybycie  do  hotelu  w  późnych  godzinach  popołudniowych,  kolacja,
nocleg.
HOTEL DOLPHIN www.dolphinhotel.gr *** resort

dzień V – Piątek - 12.04.2024
Po śniadaniu przejazd do EPIDAUROS, miejsca kultu boga medycyny Starożytnej Grecji,
Asklepiosa. Zobaczymy między innymi przepiękny, doskonale zachowany teatr antyczny
o  niezwykłej  akustyce.  Następnie  przejazd  do  NAFPLIO,  jednego  z  najpiękniejszych
miast Grecji,  o zabytkowej,  wenecko-tureckiej  zabudowie.  Przejazd do MYKEN, gdzie
podziwiać  będziemy  pozostałości  po  najstarszej  kulturze  Europy  kontynentalnej,  czyli
cywilizacji mykeńskiej. Powrót do hotelu, kolacja, nocleg.
HOTEL DOLPHIN www.dolphinhotel.gr *** resort

dzień VI – Sobota - 13.04.2024
Po  śniadaniu  przejazd  nad  KANAŁ  KORYNCKI,  następnie  przejazd  do
STAROŻYTNEGO KORYNTU. Zwiedzanie terenów archeologicznych dawnego miasta,
w którym św. Paweł przebywał długi czas i utworzył prężną gminę chrześcijańską. Powrót
do  hotelu  i  wypoczynek  nad  morzem.  Dla  chętnych,  wieczorny  wyjazd  do  Aten  na
WIECZÓR GRECKI:  kolacja,  wino (litrowa karafka na dwie osoby),  muzyka na żywo,
tańce narodowe i regionalne w wykonaniu profesjonalnej grupy tancerzy, występujących
w barwnych strojach, oraz Grek Zorba.  Powrót  do hotelu po północy.  Koszt: 35 € od
osoby. 
HOTEL DOLPHIN www.dolphinhotel.gr *** resort



dzień VII – Niedziela - 14.04.2024
Po śniadaniu (późne, ze względu na późny powrót z wieczoru greckiego) przejazd na
zwiedzanie  stolicy  greckiej.  ATENY  -  AKROPOL,  Areopag,  Agora,  stary  Stadion
Olimpijski,  zmiana  warty  przy  Grobie  Nieznanego  Żołnierza.  Czas  wolny  w  dzielnicy
Plaka. Powrót do hotelu, kolacja, nocleg.
HOTEL DOLPHIN www.dolphinhotel.gr *** resort

dzień VIII – Poniedziałek - 15.04.2024
Po  śniadaniu  odpoczynek  nad  morzem,  dzień  wolny  dla  własnych  potrzeb.
Obiadokolacja, nocleg w hotelu.
HOTEL DOLPHIN www.dolphinhotel.gr *** resort

dzień IX – Wtorek - 16.04.2024
Śniadanie,  następnie  przejazd  na  lotnisko  w  Atenach,  odprawa,  wylot  do  Polski  o
godzinie 10:00. Lądowanie w Warszawie o godz. 11:45. Transfer z lotniska w Modlinie do
Gdyni do Parafii Chrystusa Miłosiernego. Zakończenie pielgrzymki.

CENA: 3250 zł + (bilet lotniczy 1890 zł w 2023 rok)
ŚWIADCZENIA:

• Przelot liniami Ryanair wg trasy podanej w programie z bagażem  (bagaż rejestrowany 20
kg i mały bagaż - 40 x 20 x 25 cm),

• Transfer  autokarowy  na  trasie  Gdańsk  -  lotnisko  w  Modlinie  /  lotnisko  w  Modlinie  -
Gdańsk,

• Przejazd autokarem turystycznym zgodnie z programem pielgrzymki,
• Noclegi w Grecji w hotelach *** w pokojach 2-osobowych z WC i łazienką, 
• Śniadania,
• Obiadokolacje,
• Opieka pilota na trasie pielgrzymki,
• Przewodnicy miejscowi zgodnie z programem.
• Ubezpieczenie KL, NNW,  w Signal Iduna 
(Ubezpieczenie  wlicza  choroby  przewlekłe,  zachorowanie  na  Covid  i  ewentualną

kwarantannę na miejscu; wysokość ubezpieczenia: KL 150.000 EUR, NNW 15.000 PLN,
Koszty Ratownictwa 10.000 EUR,  Transport do kraju zamieszkania – BEZ LIMITU).  

CENA NIE ZAWIERA:
• Biletów wstępów do zwiedzanych obiektów,
• Biletów komunikacji miejskiej,
• Indywidualnego nagłośnienia,
• Obowiązkowej opłaty na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Pomocowy.
UWAGI:
• Każdego dnia Msza św. ustalona z Opiekunem Duchowym,
• Zastrzega się możliwość zmiany kolejności zwiedzanych obiektów,
• Organizator nie odpowiada za nieprzewidziane zmiany niezależne od niego,

BILETY WSTĘPÓW:
Delfy : 12 €
Meteory (jeden klasztor) : 3 €
Starożytny Korynt : 12 €
Mykeny : 12 €
Epidauros : 12 €
Akropol : 20 €
folklorystyczny wieczór na Place  35 € 

*Osoby, które ukończyły 65 rok życia płacą połowę podanych cen, z wyjątkiem Meteorów
I wieczoru na Place



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
III NIEDZIELA ZWYKŁA – 21 STYCZNIA 2024r

1. Dzisiaj przeżywamy Niedzielę Słowa Bożego.
 

2. W  środę   Nowenna  do  Matki  Boskiej  Nieustającej  Pomocy  po  Mszy św.
o godz. 7.30 i 15.00.

3. W  tym  tygodniu  kończymy  wizytę  duszpasterską  w  naszej  parafii.
W  poniedziałek  i  wtorek  oraz  przez  najbliższe  dni  kolęda  dodatkowa.
Kto  z  różnych  przyczyn  nie  mógł  przyjąć  kapłana  z  błogosławieństwem
w wyznaczonym czasie może zgłosić się po Mszy św.  w zakrystii  i  umówić
termin przybycia kapłana. Podsumowanie kolędy przedstawimy w najbliższym
czasie.

4. Biuro  parafialne  w tym tygodniu   czynne będzie  w poniedziałek,  wtorek  od
godz. 9.00 – 10.00, w piątek od 19.00-20.00 a w sprawach pilnych prosimy
kontaktować się także po popołudniowej Mszy św. 

5. Msze św. wieczorne do najbliższego piątku włącznie będą odprawiane o godz.
15.00. W sobotę i niedzielę o godz. 18.00. A w następnym tygodniu już tylko o
godz. 18.00.

6. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym będziemy przeżywać:

◦  w środę– wspomnienie św. Franciszka Salezego, biskupa i doktora K-ła;

◦  w czwartek– święto nawrócenia św. Pawła, Apostoła;

◦  w piątek – wspomnienie św. Biskupów Tymoteusza i Tytusa.

7. Msza św. w intencji wspólnoty Żywego Różańca Świętego w sobotę  o godz.
7.30. O godz. 7.00 różaniec a po Eucharystii wymiana tajemnic różańcowych. 

8. W tym tygodniu są jeszcze wolne intencje Mszy św. Intencje można zamawiać
w zakrystii.

9. W  dniu  dzisiejszym   taca  inwestycyjna  przeznaczona  jest  na  przebudowę
Domu Parafialnego. Za zrozumienie i wszelkie ofiary, także te przesyłane na
konto parafialne składamy serdeczne Bóg zapłać! 

10. Zapraszamy do czytania prasy katolickiej - Gościa Niedzielnego  i  Niedzieli
oraz naszej  parafialnej gazetki Miłosierdzie. Prasę można nabyć przy wyjściu
z kościoła.

11. Wszystkim życzymy radosnej niedzieli i błogosławionego tygodnia.



INTENCJE  MSZALNE  21.01.2024 - 28.01.2024r.

Dzień Godz. Intencja

Niedziela
14.01.

7.00 ++Babcie i ++dziadków z obojga stron

8.30 +Gerard – 19 rocznica śmierci

10.00 Suma – za Parafian

11.30 +Aniela Pachulska (greg. 21)

13.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla Roberta z ok. 9-
urodzin

18.00 +Krystyna Krahel (greg.21)

Poniedziałek
15.01.

7.30 +Aniela Pachulska (greg.22)

7.30 +Krystyna Krahel (greg.22)

15.00 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski dla Dominika – z 
okazji 47 urodzin i dla Jego rodziny.

Wtorek
16.01.

7.30 +Aniela Pachulska (greg.23)

15.00 +Krystyna Krahel (greg.23)

Środa
17.01.

7.30 +Aniela Pachulska (greg.24)

7.30 +Andrzej Gula -5 rocznica śmierci oraz ++z rodziny

15.00 +Krystyna Krahel (greg.24)

Czwartek
18.01.

7.30 +Aniela Pachulska (greg.25)

15.00 +Krystyna Krahel (greg.25)

Piątek
19.01.

7.30 +Aniela Pachulska (greg.26)

7.30 +Krystyna Krahel (greg. 26)

15.00 +Irena Loroch

Sobota
20.01.

  7.30 W intencji Wspólnoty Żywego Różańca św. i za zmarłych

 7.30 +Aniela Pachulska (greg. 27)

18.00 +Krystyna Krahel (greg.27)

Niedziela
21.01

  7.00 +Aniela Pachulska (greg.28)

8.30 +Krystyna Krahel (greg.28)

10.00 Suma za Parafian

11.30 ++rodzice: Lucyna i Jan oraz ++dziadkowie z obu stron

13.00 O  Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę MB i 
zdrowie dla Magdy Mioskowskiej – z okazji urodzin

18.00 +Jerzy Miętki – z ok. urodzin oraz o Boże błogosławieństwo 
dla całej rodziny Miętkich

Gazeta wydawana jest przez parafię Chrystusa Miłosiernego w Gdyni Redłowie.
Adres redakcji: ul. Kopernika 7, 81-456 Gdynia Redłowo
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